Q Deditatio ad primā.

A Primam cogita q̄ illa
hora duenerunt sacerdo
tes et seniores ppli et querebat
fallum testimoniuꝝ aduersus
Iesum. In atrio cayphe prin
cipis sacerdotū et illudētes et
et colaphis cedētes et Apuen
tes in eū. vincū eum adduxe
rūt in p̄coriū et tradiderūt eū
pontio pylato presidi. Q̄ra et
dic.

Q Oratio.

O Glita pauper̄ deus. via
humilitatis et forma pa
tieutie. dñe Iesu in cuius sinu
nō est p̄tradictio. cōforma cor
meū humilitati tue et patiētiae
cordis tui vt q̄buslibet irroga
tis iniurijs: tacita p̄scia. et fūa
ta mēris tranq̄llitate. patiētia
tuā merear amplecti. et eā stu
diole imitari. ac p̄ tua vincū
la a p̄cōꝝ meꝝ et vincul'absolu
lut⁹ iudicio tuo iin illo tremēt

do meritorum examinat securus
assistam. Amen.

Explicit meditatio ad pri-
mam. Incipit meditatio ad
tertiam.

Ad tertiam cogita q̄ illa
hora crucifixus est ies-
sus linguis iudeorum
accusantium et dānatiū ac dicen-
tiū. Crucifige crucifige eū. re-
us ē mortis Postea colaphizas
eū ligat⁹ ad colunā. flagella-
tus usq; ad sanguinez. pupura
indur⁹ et illus⁹. spinis corona-
tus. tādē morte pđenat⁹. Qđ
eadē etiā hora i die scō penthe
coltes descendit spūs sc̄tūs sup
apłos et discipłos xp̄i et reple-
uit eos. solidās et roborans ut
nec minis nec p̄berib⁹ n̄ mor-
te a veritate flecti possent. aut
a caritate xp̄i auelli. ora ergo

Omne. Cet dic. Ođo.
Iesu xp̄e q̄ ammirabili bo-
nitate tua deo p̄tī usq; ad mor-
tē et crucis opprobiū. p̄ me obe-
diens fuisti ut ad obedientiaz
informares. p̄ me ligat⁹ es. vt
me avincit p̄ctōp̄. absolueres
Judicat⁹ es morti. vt me a iu-
dicio eterne dānatōis et mortis
liberares. p̄ me spinis corona-
tus es. vt me tua glia coronat⁹

res. Infunde mihi grām spūs
sancti pđfirmatē cor meū. in tā
more et amore nois tui. vt spre-
tis blādicys adulantiū et de-
trahentiū morsib⁹ calcas et cō-
temptis p̄ patiētā et imitatio-
nē tuaz passionū dignē cōicez
vestigijz tuis. et delectabiliter
eis inhēreā q̄tin⁹ nec aduersit⁹
tate fract⁹. nec p̄speritate ille-
ctus usq; ad mortē in tuo dul-
ci magisterio p̄seuerē. Amen.

Deditatio ad sextam.

Ad sextā horaz cogita q̄
tāli hora crucifix⁹ ē dñs
nr̄ iesus manso et pedib⁹ ei⁹
clavis p̄foratis et cruci affixis
rluis dulcissimi sanguis i ter-
rā p̄fluētib⁹. Trans ḡ in gra-
du tuo q̄sl in stipite crucis p̄ eo
passione app̄elsus. statue aī fa-
ciē tuā q̄sl pendentez in cruce
dñm iesum toto corpe saucta-
tū et suo p̄ciosissimo sanguine
cruentatū. Respice igit la-
crimabiliter dulcissimū pđito-
rē tuū sic pendencem et dic.

Qui pctm non fecit pctā mea
p̄culit. et lāguores meos suo li-
uore sanauit. Deinde p̄uersus
ad p̄rem in diuinis sic eū allo-
quere. Sp̄ce p̄fissime p̄t p̄fis-
simū filiu. p̄ me tā impia passū

Respice clementissime rex filium
tuum quod patitur. et remittere famulo
tuo propter patitur. Nunc non atten-
dis pie pro adolescentibus filiis cas-
put carissimum nivea cervice de-
flexa in morte preciosissimam resolu-
lunt. **A**sperge mitissime edito-
rile oblationem humanitatem. et misere-
rere super infirmi plasmatur debi-
litatem. **L**andet nudatum peccatum
rubet cruentum latum. tensa arent
viscera. decora languet lumina
pallent ora regia. crura pede-
marmorea. rigat terebratos pe-
des beati sanguis vinda. **D**ic
et tu christo.

Oratio.

Illua me premissime iesu in
sanguine tuo et per premissa
vulnera tua. sana plagas aie-
mee. **L**ofige clavis timoris
tui pedes cordis mei voluntate-
tes et affectiones. et affige firmi-
ter cruci pnie. ut interius dispo-
natur cor meum secundum beneplacitum vo-
luntatis tue. et exterius querantur
membra corporis mei in usus mi-
nisterii tui. et secundum formam prece-
ptorum tuorum dirigant opera mea
quatenus abdicata pilus seclivis
nitare ex sentiendi voluptate
ac noxia curiositate. **O**nus crucis pro-
sens pnie. ad triumphum glorie per-
uenient eterne. ubi cum prece et spu-

scro regnas et impas in secula
seculorum. **A**mē. **M**editatio-

Anona co-/ad nonaz.
Gita pro Christo pendes et pa-
tiens in cruce felle et aceto pota-
tus es. cum se sitire parat est. sed
cum gustaret potum amarum bibe-
re noluit. hec igit ad hanc ho-
ram cum ad officium veneris cogis-
ta et dicit.

Oratio.

Odulcissime iesu vera et
summa sapientia. cui nihil
sapit nisi bonum et iustum. in-
dulge mihi per tua ineffabili cle-
mencia quod deliqueris iustum aut
per inordinate appetitum. **I**st cō-
cede mihi prout discrete absti-
nentie ut freno temperatice retraham
violenter appetitum meum a
superfluitate ciborum potum ut sobrie
viuedo ait mea transseram ad
tuam sapientiam cui melliflua dul-
cedie mens mea suauiter refecta
in te descitat. **A**mē. **O**gusta etiam
pro hora tali videlicet nona Christus
in cruce: tormentis et penis fati-
gat. dices pri. **P**er manus
tuas comedo spinem meum: explo-
rauit felicitate. ora igitur et dic.

O Eus infinite misericordie et bonitatis im-
mensa deformati mee consor-
mis appuisti ut deformatia mea

misericorditer reformares. more
te etiam crucis perulisti indebili-
ta. ut mea debita et eterna mor-
te liberas. tribue mihi pro tua
pietate veram et insatigabilem in
cruce penitentiali plenioram.
ut et de tua dulcissima passione
speculum pniez patiens mihi fa-
ciam et iugis adhibeam. atque mea
piciu veraciter attendes et me-
ipsum ex precio fidei appendens
in sanctissimas manus tuas sanam
et immaculatam animam meam in exis-
tu meo tradam tecum; et in te etern-
aliter victuram. Amen.

Meditatio ad vespas.

Ad vespas cogita quod tali
hora reqlita licetia a py-
lato ut tollerent corpora crucifix-
orum de patibul ppter instans
festum sabbati venerunt milites
et primi quidem et alteri qui pen-
debat cum iesu frengerunt crura.
ad iesum vero cum venissent. et
viderunt eum iam mortuum non frege-
runt ei crura. Sed enim militum
lancea latere ei aperuit. et conti-
nuo exsult sanguis et aqua. Ora-
sigis mente supplici et dic. O ro.
O vita cordis mei et amor
meus dulcissime iesu. lan-
cea cui amoris suauissimi cor-
meum profunde penetravit recenti.

vulnere caritatis tue salubris;
sed incurabiliter sauciatum. et
in aqua lateris tui a cunctis rea-
tibus expiatum. atque concupiscentiis
tempatur. et refrigeratur signo
preciosissimi sanguinis tui
munire et munitum finaliter re-
cognoscere digneris. et agnitionem
inter beatos greges pascue celesti
celeriter collocare. Qui cu[m]
pre et spiritu sancto vivunt et regnare p
omnia secula seculo. Amen.

Ad copletorium meditatio-
N Joseph ab animathia ve-
nit cum discipulis iesu ex promissa
ne pylati ut tollerent corpus iesu.
veit et nicodeum ferens mixturam
myrrae et aloes quasi libras centum
seperuit ergo corpus iesus ligatus
ineruit linteis cum aromatibus.
Joseph autem mercator sindonez
inuoluit corpus iesu in sindone
muda. et posuit illud in monu-
mento suo nouo quod erat excisus
de petra. Hunc attende quanto as-
more et desiderio hic duo venie-
runt. scilicet ioseph et nicodeum ad
deponendum de cruce dominum. et re-
uerenter sepelendum. quam suauiter
tunc de manib[us] et pedibus eius claus
uos detraxerunt. quanta pietate et
deuotio demissus corpus acce-

perit et largo lacrimarum imbre amplexatiz deoculati sunt quanta cordis flagratiā super omnia aromata tunc presenserunt. Hec igit̄ deuota mente recole et dic.

O Dulcedo et vita **O**ro mea domine Iesu. Excide de lapideo corde meo tibi reclina cor tuum et descendere in cor meum ut iugiter et feliciter sentias tuum dulcissimi et locudissimi odorem fragrantiam ut mens mea dulcedeni ne et odore suauissime tue presertim repleta dignum fiat tibi habita culuz. Uicissim etiam mens mea in te descendat et maneat ac post vite isti finem tecum demorare resuscitat ad ineffabilem gloriam tuam feliciter pueniam. Amet

Explicit informatio religioz oloz de horis canonicas. Oro dicenda an psalmodiā vel horas canonicas aut quilibet orationem

O Escipe sancta trinitas pro filio spūscg sanctus hanc oblationē psalmodiū et orationū quam ego indignus petor hodie offerre cupio. et quod boni fecero ad laudem et gloriam nostram tul. et in memoriā et recordationē Incarnationis passionis mortis resurrectōis et in celū ascensionis unigeniti filij

tui domini nostri Iesu Christi. nec non in honorē sc̄tissime dei genitricis marie et omnium sanctorum angloz. priari charaz. pro hac martyz. professoz. reginū et omnium sanctoz tibi placentium. pro omnibus preciis et negligentiis meis propter tibi patituris et futuris. pro pace et unitate ecclesie tue sancte. et pro omnibus populo christiano. pro aliis propter misericordias mee. fratrum sororum et omnium pentium meorum visuorum et mortuorum. omnibus benefactorum meorum. et cunctorum fideliū defunctorum quod ab adā usque in hodiernū diē de hac luce migraverunt. pro quibus licet deponeri tuas clementiam. ut defuncti portentos regni celestis. et vim spacium penitentie et emendationis pro his psalmos et has orationes consequi mercantur.

Item oro post psalmodias vel horas canonicas vel alias orationes dicenda.

I liberator aia pro mudi res deceptor Iesu Christe domine deus eterne et immortalis. supplico clemētē tue pro hac oratione psalmos et orationū quam ego indignus petor hodie legendo obtuli. et quod boni feci ad laudem et gloriam nostram tui. ac beatissime passio nis tue et in honore sc̄tissime

genitricē marie et oīm scōp an
geloꝝ priarchaz pphaz aplo
rū marcyꝝ pfectoꝝ viginum et
oīm scōp tibi placētū. p oīb
negligētis meis et petis pscen
tibi pteritis et futuris. Pro sta
tu et incolumentate scīe et totius
dei ecclesie. Proqz defensoribꝝ
et gubernatoribꝝ totiꝝ xpianis
rat. p aggregatiōe hac. et p oīb
Aggregatiōibꝝ huic pūctis p se
ntore meo. p genitore et genitri
ce mea. p fratribꝝ et sororibꝝ et
p oīb. p pīnquis et familiarita
ter. p sanguinitate mihi sūctis
et pro illis q̄ me ex sacri fontis
baptismate suscepereūt. et in cō
firmatiōe ep̄i manū dederūt.
et p illis q̄ se meis oronibꝝ cō
mēdauerūt. et q̄bꝝ rogaui caris
tatē fieri. et q̄p timore amore et
aspectu peccauī. Et q̄bꝝ peccā
di adicū pcessi. tā viris q̄bꝝ mu
lieribꝝ. tā viuis q̄bꝝ defunctis. vt
defuncti pfortū regni celestis
et vniū spaciū pnie et emēdatio
nis cōsequi mereanf. Libera
me dñe de oībꝝ malis et a pī
uis cogitatiōibꝝ Repelle a me
dñe pcupiscentiā carnalē. et i
mundā pollutionē mentis et
corpis. Artipe me dñe ab i
pedunēto satiane et ministro
rū et vīsibiliū et inuissibiliū q̄
qrūcāiam meā. Et mette an
gelū tuū scīn de celis: q̄ custo
dias. ptegot vīsiter gubernet et
defendat me ab hostibꝝ vīsibl
ibꝝ et inuissibiliū. Dirigatqz
mein vīa veritatē. et qn̄ me iū
seris de isto corpe exire non oc
currat mihi tempestates tene
briarū nec me possunt nocere.
aut diuertere de vīa tua scīa:
nec a dextris nec a sinistris. S
pīsta me ad te venire. Salua
tor mūdi. Qui cum deo p̄e et
spūscō viuis et regnas.

Decretū siue p̄stitutio salm
berrima cociliū basiliens̄. quo
officiū diuinū in ecclesia sit ce
lebrandū.

Si q̄s p̄ncipem scīl roga
tur habitu honesto. ges
stu decenti. platiōe nō p̄cipiti;
s̄ distincea attenta q̄z mēte le
isp̄ ac h̄ba sua studiōponere
Quāto diligēt̄ in h̄ sacro lo
co oipotente oratur̄ deuz. hec
oīno facere curabit. Statuit
igit hec scīa synod̄. vt in cun
ctis cathedralibꝝ et collegiatꝝ
ecclesijs: horis debitiss signis
pgrua pulsatione pmissis. lau
des diuine p singlas horas. nō
cursum ac festināter. s̄ aliatim

Tratetim. et cum pausa decessit:
 per certim in medio cuiuslibet psal-
 muli psalmorum debitam faciendo
 inter solene et feriale officium
 differentiā ab oībꝫ psoluantur.
Horas canonicas dictuntur. cum
 tunica talari ac superpellitcūs
 mundis ultra medias tibias
 longis vel cappis supra tempo-
 rum ac regionū diuersitatē ecclē-
 sias ingrediānt. nō capucia sed
 almucias vel birreta tenētes in
 capite. **Q**ui cum in choro fuerit
 grauitatē fuent. quaz et loc⁹ et
 officiū exigūt. nō in sil' aut cuz
 alijſ fabulātes seu loquētes
 aut lras vel scripturas alias le-
 gētes. **E**t cum psallēdi grā ibi;
 de pueniat. muta et clausa la-
 bia tenere nō debet. **S**ed oēs
 per certim q̄ maiori fungunt hos-
 nore. in psalmis hymnis et cas-
 ticis deo alacriter modulenſ.
Cum dicit glā p̄tr̄ filior̄ spūlscō
Omnes surgāt. **C**um nos iatur
 gloriosum illud nomē ih̄s: in q̄
 omē genu flectit. celestium terres-
 striū et infernoꝫ oēs caput in-
 clinent. **N**emo ibidē duz hore
 in cōmuni publice cantant̄ les-
 gat vel dicat priuatū officiū.
Nā nō solū obsequiū quo ob-
 nouit̄ est choro subditahit. sed et

lios psallentes perturbat. **S**u-
 per his debite obsequiūd̄is. alijſ
 et ad diuinī officiū. psecutionē
 ac chori disciplinā spectatib⁹.
 decan⁹ vel cui on⁹ incubit di-
 ligenter inuigilet hinc inde: ne
 qđ inordinate fiat circūspic-
 ens. horꝫ aut̄ trāsgressores illi
 us hore in q̄ circa pdicta exces-
 serint vel alia maiori. put gra-
 uitas exigit plectat̄ pena.

Quo tempore quisq; debet
 esse in choro.

On in matutinis ante si-
 nez venite exultem⁹. In
 alijſ vero horis an finē primi
 psalmi. In missa ante vltimū
 kyrieleyson. vsc̄ in finē dñi u-
 no officio non interfuerit. nisi
 forte necessitate cogēte. ac peti-
 ta et obtēta a p̄sidente chori li-
 centia discedere oporteat. Ab
 sens censebit̄ illa hora. Hal-
 uis eccliaꝫ cōsuetudinib⁹ si q̄
 forte circa hec artlores existat̄
Idem in his obsequiū q̄ a prin-
 cipio vsc̄ in finez in pcessionib⁹
 bus nō pseuerauerint. Pro cu-
 ius executiōe deputat̄ aliquis
 onus habens psonas singulas
 notādi statuto tpenō puenien-
 tes iuramēto astrict⁹ agere si-
 deliter et nulli parcere.